МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.07.2018 № 1947

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Совершенствование  транспортного обслуживания населения

муниципального образования «Город Магадан» на 2017–2020 годы

В целях реализации мероприятий по обновлению подвижного парка,

оборудованию остановочных пунктов автобусными павильонами и

информационными табличками с расписанием движения общественного

транспорта, руководствуясь постановлением мэрии города Магадана от

29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ, их формирования и реализации на территории

муниципального образования «Город Магадан», статьями 35.1, 38 и 45

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование

транспортного обслуживания населения муниципального образования

«Город Магадан» на 2017-2020 годы, утвержденную постановлением мэрии

города Магадана от 20.10.2016 № 3209 (в редакции постановлений мэрии

города Магадана от 05.06.2017 № 1603, от 09.04.2018 № 871), (далее –

Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Исполнители муниципальной программы» Паспорта

Программы изложить в новой редакции:

«

«Исполнители

муниципальной

программы

Комитет по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города

Магадана;

департамент строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана (далее –

департамент САТЭК);

муниципальное бюджетное учреждение города Магадана

«Городское эксплуатационно-линейное управление дорог» (далее –

МБУ города Магадана «ГЭЛУД»);

муниципальное бюджетное учреждение города Магадана

«Комбинат зеленого хозяйства» (далее – МБУ города Магадана»

«КЗХ»);

муниципальное бюджетное учреждение города Магадана «Горсвет»

(далее – МБУ города Магадана «Горсвет»);

муниципальное бюджетное учреждение города Магадана

«Центральная диспетчерская служба городского пассажирского

транспорта (далее – МБУ города Магадана «ЦДСГПТ»);

муниципальное бюджетное учреждение города Магадана

«Автотранспортная база мэрии города Магадана» (далее – МБУ

города Магадана «Автобаза мэрии г. Магадана»);

юридические лица, индивидуальные предприниматели,

уполномоченные участники договора простого товарищества,

осуществляющие регулярные перевозки на муниципальных

маршрутах регулярных перевозок на основании муниципальных

контрактов (договоров), свидетельств на право осуществления

перевозок и карт муниципальных маршрутов регулярных перевозок

(далее – перевозчики);

юридические и физические лица в соответствии с заключенными

договорами, дающими право на размещение остановочных

комплексов с объектами коммерческого использования.

».

1.2. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

«Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы в 2017-2020 годах

составляет 8349,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год -   222,0 тыс. рублей;

2018 год - 4573,1 тыс. рублей;

2019 год - 1985,4 тыс. рублей;

2020 год - 1568,5 тыс. рублей.
Из общего объема средства бюджета муниципального

образования «Город Магадан» - 1824,0 тыс. рублей, в том числе

по годам и исполнителям:

2017 год всего - 222,0 тыс. рублей, из них:

МБУ города Магадана «ЦДСГПТ» - 222,0 тыс. рублей;

2018 год всего - 1602,0 тыс. рублей, из них:

МБУ города Магадана «ГЭЛУД» -   1602,0 тыс. рублей;

2019 год всего - 0,0 тыс. рублей;

2020 год всего - 0,0 тыс. рублей.

Из общего объема средства из иных источников

финансирования (внебюджетные средства) - 6525,0 тыс. рублей,

в том числе по годам и исполнителям:

2017 год всего -        0,0 тыс. рублей;
2018 год всего -  2971,1 тыс. рублей, из них:

МБУ города Магадана «ЦДСГПТ» -  211,0 тыс. рублей;

МБУ города Магадана «ГЭЛУД» -   1160,0 тыс. рублей;

МБУ города Магадана «Автобаза мэрии г. Магадана» - 1600,1 тыс.

рублей;

2019 год всего – 1985,4 тыс. рублей, из них:

МБУ города Магадана «ЦДСГПТ», перевозчики – 20,0 тыс. рублей;

МБУ города Магадана «Автобаза мэрии г. Магадана» - 1965,4 тыс.

рублей;

2020 год всего – 1568,5 тыс. рублей, из них:

МБУ города Магадана «ЦДСГПТ», перевозчики - 21,0 тыс. рублей;

МБУ города Магадана «Автобаза мэрии г. Магадана» - 1547,5 тыс.

рублей.

».

1.3. В разделе 1 Программы «Содержание проблемы, пути ее решения и

обоснование необходимости ее решения программно-целевым методом»:

1.3.1. Дополнить седьмой абзац текстом следующего содержания:

«При этом в 2018 году истекают сроки полезного использования

муниципальных автобусов ПАЗ 320402-05 вместимостью 43 пассажира,

приобретенных мэрией города Магадана в 2011 году и эксплуатируемых на

муниципальных маршрутах регулярных перевозок № 5 «Автовокзал –

Снежная Долина» и № 20 «Горнолыжная база – Пригородный». Учитывая

социальную значимость указанных маршрутов, обеспечивающих доставку

жителей и гостей областного центра к местам проживания и трудовой

деятельности, социальным и коммерческим объектам, зонам отдыха, а также

местам расположения земельных участков в районе п. Снежная Долина,

выделяемых в рамках проекта «Дальневосточный гектар», Программой

предусмотрено приобретение на условиях лизинга за счет средств бюджета

муниципального образования «Город Магадан» автобуса ПАЗ 320412-05 в

северном исполнении, общей пассажировместимостью 57 человек/в т.ч. 24

посадочных места.».

1.3.2. В последнем предложении восьмого абзаца слова «планируется

оборудовать табличками с актуальным расписанием движения 173

остановочных пункта» заменить словами «планируется оборудовать

табличками с актуальным расписанием движения 186 остановочных

пунктов».

1.3.3. В одиннадцатом абзаце слова «9 новых автобусных павильонов»

заменить словами «10 новых автобусных павильонов».

1.4. Таблицу раздела 3 Программы «Система целевых индикаторов и

ожидаемый социально-экономический эффект от реализации Программы»

изложить в следующей редакции:

«

№

п/

п

Наименование целевого

индикатора

Ед.

изме-

рения

Базовый показатель Показатели целевых

индикаторов на конец

отчетного года

По

состоянию

на дату

Зна-

че-

ние

2017 2018 2019 2020

1. Количество регулярных

автобусных маршрутов

ед. 01.05.2016 20 20 20 20 20

2. Количество

остановочных пунктов,

оборудованных

информационными

табличками с

расписанием движения

ед. 01.05.2016 114 130 178 183 186

3. Количество жалоб

пассажиров в отчетном

периоде

ед.  31.12.2015

(за 2015

год)

31 30 28 26 24

».

1.5. В разделе 4 Программы «Сведения о заказчике, исполнителях и

участниках Программы» после слов «- МБУ города Магадана «ЦДСГПТ»;»

дополнить словами «- МБУ города Магадана «Автобаза мэрии г.

Магадана»;».

1.6. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»

изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

Источники

 финансирования

Объем финансирования, тыс. рублей

Всего

В том числе:

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

Всего, в том числе: 8349,0 222,0 4573,1 1985,4 1568,5

средства бюджета

муниципального образования

«Город Магадан»,

из них:

1824,0 222,0 1602,0 0,0 0,0

МБУ города Магадана «ЦДСГПТ» 222,0 222,0 0,0 0,0 0,0

МБУ города Магадана «ГЭЛУД» 1602,0 0,0 1602,0 0,0 0,0

Источники

 финансирования

Объем финансирования, тыс. рублей

Всего

В том числе:

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

иные источники финансирования

(внебюджетные средства),

из них:

6525,0 0,0 2971,1 1985,4 1568,5

МБУ города Магадана «ЦДСГПТ»,

перевозчики

252,0 0,0 211,0 20,0 21,0

МБУ города Магадана «ГЭЛУД» 1160,0 0 1160,0 0,0 0,0

МБУ города Магадана «Автобаза

мэрии г. Магадана»

5113,0 0,0 1600,1 1965,4 1547,5

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной

корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального

образования «Город Магадан» в очередном финансовом году.

К реализации программных мероприятий возможно привлечение иных

средств.».

1.7. Раздел 7 Программы «Система программных мероприятий

муниципальной программы «Совершенствование транспортного

обслуживания населения муниципального образования «Город Магадан» на

2017-2020 годы» изложить в новой редакции  согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в

сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

   ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от __13.07.2018 № 1947

7. Система программных мероприятий муниципальной программы

«Совершенствование транспортного обслуживания населения муниципального образования

«Город Магадан» на 2017–2020 годы

№№

п/п

Наименование

 мероприятия

Срок

реализации

Участник, исполнитель

(получатель

денежных средств)

Потребность в финансовых средствах,

тыс. руб.

Источник

 финансирования

Всего на

2017-2020

годы

в том числе по годам:

2017 2018 2019 2020

1. Приобретение

(изготовление)

информационных табличек с

расписанием движения для

размещения на 186

остановочных пунктах

2017-2020

годы

Мэрия города Магадана

(МБУ города Магадана

«ЦДСГПТ»)

222,0

222,0

0,0

0,0

0,0

Средства бюджета

муниципального

образования

«Город Магадан»

Мэрия города Магадана

(МБУ города Магадана

«ЦДСГПТ»),

перевозчики

252,0

0,0

211,0

20,0

21,0

Иные источники

финансирования

(внебюджетные

средства)

 Всего по пункту 1:   474,0

222,0

211,0

20,0

21,0

№№

п/п

Наименование

 мероприятия

Срок

реализации

Участник, исполнитель

(получатель

денежных средств)

Потребность в финансовых средствах,

тыс. руб.

Источник

 финансирования

Всего на

2017-2020

годы

в том числе по годам:

2017 2018 2019 2020

1.1. Размещение

информационных табличек с

расписанием движения на

186 остановочных пунктах

2017-2020

годы

Департамент САТЭК

(МБУ города Магадана

«Горсвет»),

перевозчики

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 Финансирование в

рамках текущей

деятельности

2. Приобретение

(изготовление) остановочных

павильонов (10 ед.)

2018 год Департамент САТЭК

(МБУ города Магадана

«ГЭЛУД»)

1602,0

0,0

1602,0

0,0

0,0

Средства бюджета

муниципального

образования

«Город Магадан»

1160,0

0,0

1160,0

0,0

0,0

Иные источники

финансирования

(внебюджетные

средства)

 Всего по пункту 2:   2762,0 0,0

2762,0

0,0

0,0

2.1. Установка остановочных

павильонов (10 ед.)

2018-2020

годы

Департамент САТЭК

(МБУ города Магадана

«ГЭЛУД»)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Финансирование в

рамках текущей

деятельности

2.2. Проведение обследований

улично-дорожной сети,

промежуточных и конечных

остановочных пунктов

(разворотных площадок,

заездных карманов,

павильонов и др.),

разработка и реализация

адресных мероприятий по их

обустройству и содержанию

2017-2020

годы

Комитет по работе с

хозяйствующими

субъектами мэрии

города Магадана,

департамент САТЭК,

МБУ города Магадана

«ЦДСГПТ», МБУ

города Магадана

«ГЭЛУД», МБУ города

Магадана «КЗХ», МБУ

     Финансирование в

рамках текущей

деятельности

№№

п/п

Наименование

 мероприятия

Срок

реализации

Участник, исполнитель

(получатель

денежных средств)

Потребность в финансовых средствах,

тыс. руб.

Источник

 финансирования

Всего на

2017-2020

годы

в том числе по годам:

2017 2018 2019 2020

города Магадана

«Горсвет»,

юридические и

физические лица в

соответствии с

заключенными

договорами, дающими

право на размещение

остановочных

комплексов с

объектами

коммерческого

использования

3. Проведение исследований

пассажиропотоков на

городских маршрутах,

анализ, обобщение данных

для оптимизации городской

маршрутной сети

2017-2020

годы

МБУ города Магадана

«ЦДСГПТ», Комитет

по работе с

хозяйствующими

субъектами мэрии

города Магадана

     Финансирование в

рамках текущей

деятельности

4.

Мониторинг рынка

транспортных услуг,

изучение и применение

опыта работы пассажирского

транспорта в других городах

2017-2020

годы

Комитет по работе с

хозяйствующими

субъектами мэрии

города Магадана

Финансирование в

рамках текущей

деятельности

№№

п/п

Наименование

 мероприятия

Срок

реализации

Участник, исполнитель

(получатель

денежных средств)

Потребность в финансовых средствах,

тыс. руб.

Источник

 финансирования

Всего на

2017-2020

годы

в том числе по годам:

2017 2018 2019 2020

5. Проведение декад

«Чистый автобус»

2017-2020

годы

Комитет по работе с

хозяйствующими

субъектами мэрии

города Магадана

совместно с

департаментом САТЭК,

МБУ города Магадана

«ЦДСГПТ», УМВД

России по Магаданской

области

Финансирование в

рамках текущей

деятельности

6. Проведение конкурентных

процедур по определению

подрядчиков для выполнения

работ, связанных с

осуществлением регулярных

перевозок пассажиров и

багажа автомобильным

транспортом (автобусами) на

действующих и вновь

открытых муниципальных

маршрутах регулярных

перевозок на территории

муниципального

образования «Город

Магадан»

2017-2020

годы

Комитет по работе с

хозяйствующими

субъектами мэрии

города Магадана

Финансирование в

рамках текущей

деятельности

№№

п/п

Наименование

 мероприятия

Срок

реализации

Участник, исполнитель

(получатель

денежных средств)

Потребность в финансовых средствах,

тыс. руб.

Источник

 финансирования

Всего на

2017-2020

годы

в том числе по годам:

2017 2018 2019 2020

7. Разработка проектов

муниципальных правовых

актов в сфере организации

транспортного обслуживания

населения пассажирским

автомобильным транспортом

на территории

муниципального

образования «Город

Магадан»

2017-2020

годы

Комитет по работе с

хозяйствующими

субъектами мэрии

города Магадана

    Финансирование в

рамках текущей

деятельности

8. Приобретение на условиях

лизинга одного нового

автобуса среднего класса для

работы на муниципальных

маршрутах регулярных

перевозок

2018 год Мэрия города Магадана

(МБУ города Магадана

«Автобаза мэрии г.

Магадана»)

5113,0

0,0

1600,1

1965,4

1547,5

Иные источники

финансирования

(внебюджетные

средства)

 Итого по Программе   8349,0 222,0 4573,1 1985,4 1568,5 Всего, в т.ч.

    1824,0 222,0 1602,0 0,0 0,0 Средства бюджета

муниципального

образования

«Город Магадан»

    6525,0 0,0 2971,1 1985,4 1568,5 Иные источники

финансирования

(внебюджетные

средства)

__________________